3

[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  29  мая  2023 года                                                                                                    № 13

О принятии проекта решения Совета депутатов Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»

Рассмотрев предложенный проект решения Совета депутатов Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области», Совет депутатов Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

                                                                РЕШИЛ:

1. Принять  проект решения Совета депутатов Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области» (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном средстве массовой информации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области «ВЕСТНИК Слободского сельского поселения».

Глава муниципального образования
Слободского  сельского поселения
Демидовского района Смоленской области                                               Г.В.Заварзина

ПРОЕКТ

[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  2023 года                                                                                              №

О внесении изменений в Устав Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

В целях приведения Устава Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в соответствии с Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Совет депутатов Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области (в редакции решений Совета депутатов Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 24.04.2006 №15, от 19.02.2007 №6, от 06.11.2007 №32, от 09.04.2008 №17, от 09.10.2008 №32, от 19.06.2009 №17, от 28.09.2009 №27, от 19.05.2010 №20, от 22.02.2011 №4, от 13.01.2012 №1, от 21.05.2012 № 29, от 25.12.2012 № 59, от 17.01.2014 № 1,от 25.07.2014 № 18, от 15.01.2015 № 1, от 23.07.2015 № 27, от 11.03.2016 № 8, от 12.07.2016 № 20,  от 24.04.2017 № 10, от 27.12.2017 № 48, от 29.06.2018 № 19, от 19.04.2019 № 10, от 27.03.2020 № 7, от 28.08.2020 №24, от 26.03.2021 № 8, от 31.08.2021 № 21, от 28.02.2022 № 7, от 29.04.2022 № 22, от 21.12.2022 № 53) следующие изменения:
1.1. часть 10 статьи 23 исключить;
1.2.  часть 1 статьи 24 дополнить частью 1.1. следующего содержания:
       «1.1. полномочия депутата Совета депутатов прекращаются досрочно решением Совета депутатов Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области   в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в течение шести месяцев подряд.».
[bookmark: _GoBack]2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области «ВЕСТНИК Слободского сельского поселения» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Слободского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области                                           Г.В. Заварзина

image1.png